



Kolind den 4. september 2023

Djurs Lærereforenings hørings svar til direktionens budgetforslag for Budget 2024

Den nyligt vedtagne familie-, børne- og læringspolitik har bl.a. målsætningerne at øge trivsel og styrke inkluderende fællesskaber, så flere tager en uddannelse, boglig eller erhvervsrettet. Som repræsentanter for lærerne bakker vi helt op om politikken.

Vi kan derfor ikke bakke op om de foreslåede reduktioner på skoleområdet, der reducerer antallet af professionelle fokuspersoner, til at fører politikken ud i livet!

Det gælder de 15 lærerstillinger i **forslag 11-R-11**, hvor konsekvenserne bliver lavere kvalitet, ringere arbejdsforhold og et endnu mere presset arbejdsmiljø. Sygefraværet har de seneste par år været alarmerende højt på folkeskolerne, hvorfor en intensiv indsats med STAR-midler er sat i værk. Det har allerede haft en positiv effekt, men vi frygter igen at ryge tilbage til meget stressrelateret sygefravær, med de negative afledte konsekvenser, vi ved det giver.

Forslag 11-R-12 om reduktion på Pindstrupskolens konsulentbistand til skolerne samt **forslag 11-R-10** om reduktion i PPR's normering vil på samme måde mindske mulighederne for at lave kvalitet i arbejdet og øge risikoen for et presset og dårligere arbejdsmiljø. Opgaverne forsvinder jo ikke!

Vi anerkender, at Syddjurs Kommune har brug for reduktion og omstilling, så vi vil anbefale at man for en kort og afgrænset periode ser på den centrale pulje til efter- og videreuddannelse i **forslag 11-R-8** samt på, om der kan justeres på IT-strategien om udlevering af iPads til alle elever, selv i 0.kl.

Vi vil også udtrykke vores skepsis ift. **forslag 11-R-13** om nedlæggelse af junior klubberne, **forslag 11-R-14 til 11-R-18** om reduktioner i ungdomsskolen samt **forslag 11-R-19** om reduktioner i sundhedsplejen, især sundhedssamtalen på 4. årgang. Ovennævnte vil have betydelige negative følgeeffekter på børn og unges trivsel og generelle chancelighed.

Til enhver tid vil vi gerne med drøftelser, uddybning og konstruktiv tilgang bidrage til, hvordan vi fælles laver bedre rammer for den gode folkeskole i Syddjurs Kommune og de vigtige institutioner, der knytter sig dertil, for at vi kan lykkes med at give børn og unge det - for den enkelte - bedst mulige afsæt til at blive livsduelige og aktive medborgere.

På vegne af Djurs Lærereforening
Lisbeth Bøwes
Kredsformand

